Dati Pro Forma Consolidati al 30 Giugno 2014

La Situazione Patrimoniale Consolidata Pro-forma e il Conto Economico Consolidato Pro-forma, di

seguito riportati, sono stati predisposti rettificando i dati storici del Gruppo TerniEnergia, partendo

dal bilancio Consolidato chiuso al 30 Giugno 2014 e la situazione patrimoniale e economica del

Gruppo Free Energia per il periodo 1 Gennaio 2014 - 30 Giugno 2014, simulando i principali effetti

della transazione (aumento di capitale al servizio dell’acquisizione di Free Energia S.p.A) sulla

posizione finanziaria e economica del Gruppo TerniEnergia.

I Principi Contabili adottati nella preparazione della Situazione Patrimoniale Consolidata Pro-forma

e del Conto Economico Consolidato Pro-forma sono i Principi Contabili Internazionali (“IFRS”)

emessi dall’International Accounting Standards Board e adottati dall’Unione Europea.

Stato Patrimoniale Riclassificato al 30 Giugno 2014

(in Euro/000)

Gruppo
Ternienergia

Gruppo
Free

Energia
Pro-

forma

Rettifiche Pro-forma
Gruppo

TerniEnergia
Pro-forma

Contabilizzazione
dell’operazione

Costi di
Transazione

(A) (B) (C) (E) Totale

Immobilizzazioni Immateriali 4.135 2.499 8.587 - 15.221

Immobilizzazioni Materiali 155.322 32 - - 155.354

Immobilizzaz. Finanziarie e altre 19.147 2.746 - - 21.893

Altre Immobilizzaz. Finanziarie - 3.324 - - 3.324

Capitale Immobilizzato 178.604 8.601 8.587 - 195.792

Rimanenze 9.821 67 - - 9.888

Crediti Comm.li  27.568 36.209 - - 63.777

Altre Attività 16.309 4.375 - - 20.684

Debiti Comm.li  (12.371) (33.539) - (320) (46.230)

Altre Attività (6.526) (5.808) - 99 (12.235)

Capitale Circolante Netto 34.801 1.304 - (221) 35.884

Fondi e altre passività non comm.li (10.159) (278) - - (10.437)

Capitale Investito Netto 203.246 9.627 8.587 (221) 221.239

Patrimonio Netto 50.406 6.740 8.587 (221) 65.512

Indebitamento Finanz. Corrente 11.592 1.378 - - 12.970

Indebitamento Finanz. Non Corrente 141.248 1.509 - - 142.757

Indebitamento Finanz. Totale 152.840 2.887 - - 155.727

Patrimonio netto e Indebitam. Fin.  203.246 9.627 8.587 (221) 221.239

Conto Economico Riclassificato al 30 Giugno 2014

(in Euro/000)

Gruppo
Ternienergia

Gruppo
Free

Energia
Pro-

forma

Rettifiche Pro-forma
Gruppo

TerniEnergia
Pro-forma

Contabilizzazione
dell’operazione

Costi di
Transazione

(A) (B) (C) (E) Totale

Ricavi netti di vendite e prestazioni 21,510 88,908 - - 110,418

Costi della produzione (8,502) (85,592) - - (94,094)

Valore Aggiunto 13,008 3,316 - - 16,324

Costo del personale (3,226) (331) - - (3,557)

EBITDA 9,782 2,985 - - 12,767

Ammortamenti, acc.ti e svalutazioni (3,724) (356) - - (4,080)

EBIT 6,058 2,629 - - 8,687

Proventi e Oneri Finanziari (4,706) (399) - - (5,105)

Quote Risultato di JV (315) - - - (315)

Risultato prima delle imposte 1,037 2,230 - - 3,267

Imposte sul reddito 167 (922) - - (755)

Risultato Netto 1,204 1,308 - - 2,512

TerniEnergia S.p.A.

   Presidente e Amministratore Delegato

   (Stefano Neri)